
, 


Distretto Socio Sanitario 0/23 


COMUNE CAPOFILA DI NICOSIA 


UFFICIO SERVIZI SOCIALI 


DETERMINA N. 2J L.328/00 

30OGGETTO: L. 328/00 - PDZ - 2010/2012 triennio 10 annualità - Azione denominata "Le 

mani tese verso il bisogno Misure di Contrasto alla Povertà" - Buono Alimentare. Liquidazione 

buoni alimentari a soggetti beneficiari dell'intervento e per essi alla ditta F.lli GIACONIA S.r.l. di 

Nicosia. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 328/00 recante norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali; 

VISTO il decreto del presidente della regione del 4/11/2002 recante linee guida per l'attuazione del 

piano socio-sanitario della regione siciliana; 

VISTO l'Accordo di Programma per l'adozione del piano di zona del Distretto socio sanitario D/23 

Nicosia relativo al triennio 2010/2012, sottoscritto in data 29/6/2009; 

VISTO il parere n. 23 del 26/11/2009 di congruità al PdZ 0/23 espresso dal Nucleo di Valutazione 

della Provincia di Enna; 

VISTA la comunicazione della Regione Siciliana n. 798 del 9/12/09 di accreditamento della somma 

di € 297.146,00 relativa alla 10 annualità del PdZ 2010/2012; 

VISTA la scheda progettuale relativa all'area tematica famiglia povertà denominata "Le mani tese 

verso il bisogno" Misure di contrasto alla povertà facente parte del PdZ 2010/2012 del distretto 

0/23; 

VISTA la deliberazione C.d.S. n. 8 del 12/10/2011 recante modifica della superiore scheda 

progettuale; 

VISTA la determina dirigenziale n. 87 del 21/10/11 con la quale è stato approvato il bando con le 

modalità e i criteri di selezione dei beneficiari dell'intervento di che trattasi; 

VISTA la determina n. 135 del 13/12/11 (L. 328/00) con la quale è stata approvata la graduatoria 

degli ammessi al beneficio dei cittadini residenti nel Comune di Nicosia; 

DATO ATTO: 

./ 	che i beneficiari dell'intervento di che tratlasi si sono rivolti direttamente e liberamente a 

ditte locali che hanno manifestato la propria disponibilità per la gestione dei buoni 



alimentari prsvisti nell'aziona in oggetto, autorizzando al pagamento delle fatture la dittéi 

fornitrice; 

./ 	Che con nota del t1/04/13 prot. n. 10145 la ditta F.lli GIACONIA S.r.l. di Nicosia ha 

trasmesso le fatture dell'intervento in questione, dell'importo complessivo di € 8.650,00 Iva 

inclusa come da elenco allegato alla presente sub"A" per farne parte integrante, recanti 

l'attestazione di autorizzazione di nr. 118 beneficiari residenti nel Comune di Nicosia, 

corredate da copia dei buoni alimentari; 

./ 	Che con nota del 09/08/13 prot. n. 20682 la ditta comunicava, dopo vari solleciti, il numero 

di matricola INPS ai fini della richiesta del DURC; 

./ 	 Che con nota del 20/09/13 prot. 23744, a seguito verifica d'ufficio, è pelVenuto il DURC 

emesso dall'lNPS in data 19/09/13 ove si evince la irregolarità contributiva della ditta nei 

confronti degli istituti previdenziali e assicurativi; 

./ 	Che con nota del 23110/13 prot. n. 27005, nella considerazione che non poteva procedersi 

ad intervento sostitutivo di cui al Regolamento di esecuzione dei Contratti pubblici, dal 

momento che la fattispecie non rientra nella figura dell'appalto, si invitava la ditta a 

prowedere a regolarizzare la propria posizione contributiva al fine del pagamento delle 

fatture; 

./ Che non avendo la ditta interessata dato alcun riscontro alla richiesta, dopo vari solleciti, 

l'ufficio in data 07/04/14 ha effettuato ulteriore verifica di regolarità contributiva; 

./ Che con nota del 29/04/14 prot. n.10430 è pervenuto il DURC attestante la regolarità 

contributiva della ditta F.lli GIACONIA S.r.l. di Nicosia, emesso dall'INAL in dala 14/04/14. 

RITENUTO dover disporre, pertanto, la liquidazione della somma complessiva di € 8.650,00 a 

saldo delle fatture di cui all'elenco sub "AD, corredate di buoni e munite dell'attestazione di 

autorizzazione da parte dei beneficiari, come da prospetto allegato sub "8"; 

VISTO l'ord. EE.LL.; 

VISTO il D.L.vo n. 267/2000; 

ATTESA la propria competenza, 

DATO AnO che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 10 comma D. l.gs. 

267/2000; 

D ETE R MINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate: 

- Di liquidare, come da prospetto allegato alla presente sub ~B" per farne parte integrante, le 

somme spettanti ai soggetti beneficiari del buono alimentare e, per essi, alla ditta F.lli GIACONIA 

S.r.l . di Nicosia, P.lva OMISSIS , mediante accredito bancario ISAN 


IT OMISSIS , intestato alla stessa ditta, a saldo fatture di cui all'allegato "A"; 


- Di imputare la complessiva somma di € 8.650,00 come segue: 




a - quanto a € 6.399:27 al cap. 9005/11 titolo 4 intervento 5 RRPP del compilando bilancio 

2014, quota del 73,98 % a carico della Regione, giusta determina dirigenziale n. 105/09 

sottoconto n. 798 del 09/12/09 dell 'importo di € 297.146,00; 

b - quanto a € 2.250,73 quota del 26,02% relativa al comune di Nicosia al cap. 9005/1 T. 4. I. 5 

RR.PP. del compilando bilancio 2014 giusta determina dirigenziale n. 84/11 L. 328/00). 

- Di dare atto: 

• 	 che é stata accertata la regolarità contributiva della diHa suddetta nei confronti degli istituti 

previdenziali e assicurativi come da DURe rilasciato dall'lNAIL in data 14/04/14. 

• che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene pubblicato all'Albo Pretorio 

del Comune per la durata di giorni 15 ai fini della generale conoscenza, senza allegato B in 

ossequio alla normativa sulla riservatezza dei dati personali. 

IL DIRIGENTE 

dott.ssa_ANCUSO 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'ati 147bis 

comma l" D. Lgs. 267/2000. 

1 4 MAG, 201'1 
Nicosia, _______ 

IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa P NCUSO) 



Allegato sub "A" 

Distretto Socio Sanitario 0/23 

COMUNE CAPOFILA DI NICOSIA 


UFFICIO SERVIZI SOCIALI 


PDZ 

201012012 

3" triennio - 1" annualità 


Azione denominata "Le mani tese verso il bisogno" 


Misure dì contrasto alla povertà sotto forma di Buono alimentare 


Elenco fatture presentate dalla ditta F.lli GIACONIA S.r.L di Nicosia - agli atti de! fascicolo 

dell'Uffido Servizi Sociali del Comune capofila; 

n.941 del 31112111 di € 100,00 Iva inclusa; 


n.942 del 31112111 di € 50,00 lva inclusa; 


n.943 del 31112/11 di€ 100,00 l'la inclusa; 


n.944 del 31112/11 di € 100,00 Iva inclusa, 


n.945 del 31112111 di€ 50,00 Iva inclusa; 


n.946 del 31112111 di€ 50,00 Iva inclusa; 


n.947 del 31112111 <li € 50,00 lva inclusa, 


n. 948 del 31112111 di € 100,00 l'la inclusa; 

n.949 del 31112111 di€ 100,00 l'la inclusa; 


n.950 del 31/12/11 di € 50,00 Jva inclusa; 


n.951 del 31/12/11 di € 100,00 Iva inclusa; 


n.952 del 31/12111 di € 100,00 Iva inclusa; 


n.953 del 31/12/11 di € 100,00 Iva inclusa; 


n. 954 del 31/12/11 di€ 100,00 Iva inclusa; 

n.955 del 31/12/11 di € 50,00 Iva inclusa; 


n.956 del 31ìl2/11 di .. 50,00 lva inclusa; 


n.957 del 31112/11 di .. 50,00 Iva inclusa; 




n.958 del 31/12111 

n. 959 del 31112111 

n. 961 del 31/121"11 

n 962 del 31112/11 

n.963 del 31/12/11 

n.964 del 31/12/11 

n,965 del 31/12/11 

n.966 del 31112/11 

n.967 del 31/12111 

n.968 del 31/12/11 

n.969 del 31/12111 

n.970 del 31112/11 

n,971 del 31/12111 

n. 972 del 31112/11 

n. 973 del 31/12/11 

n, 974 del 31/12/11 

n, 975 del 31112/11 

n. 976 del 31/12/11 

n. 977 del 31/12111 

n. 978 del 31112/11 

n. 979 del 31112111 

n. 980 del 31112/11 

n. 981 del 31/12/11 

n, 982 del 31/12111 

n, 983 del 31/12/11 

n, 984 del 31/12111 

n. 985 del 31/12111 

n. 986 del 31112111 

n. 987 del 31/12/11 

n 988 del 31112/11 

n 989 del 31112/11 

n. 990 del 31112111 

n, 991 del 31/12/11 

n. 992 del 31/12/11 

n. 993 del 31/12/11 

n. 994 del 31112111 

n. 995 del 31112/11 

diI' 50,00 

diI' 50,00 

di€ 50,00 

diI' 100,00 

diI' 100,00 

di l' 100,00 

di l' 100,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di€ 100,00 

di € 100,00 

dì€ 50,00 

diI' 50,00 

diI' 50,00 

diI' 50,00 

di€ 50,00 

diI' 50,00 

dì € 50,00 

di€ 100,00 

di€ 100,00 

dì€ 100,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di€ 50,00 

di€ 50,00 

di € 100,00 

di€ 100,00 

di € 100,00 

di€ 50,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di€ 100,00 

di € 100,00 

di€ 50,00 

!va inclusa; 

lva inclusa; 

!va inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

lva inclusa; 

ìva inclusa; 

Iva ìnclusa: 

Iva inc!uSB; 

lva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

1va inclusa; 

!va inclusa; 

!va inclusa; 

!Vi3 inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa', 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa: 

lva inclusa; 

!va inc!usa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

!va inclusa; 

lva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

lva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva Inclusa; 

Iva inclusa; 



n. 996 del 31/12/11 

n. 997 del 31112/11 

n.998 del 31/12111 

n 999 de! 31/12/11 

n. 1000 del 31/12/11 

n.1001 del 31/12/11 

n.1002 del 31/12/11 

0.1003deI31112/11 

n. 1004 del 31112111 

n.1005de131112111 

n. 1006 del 31/12111 

n. 1007 del 31/12/11 

n. 1008 del 31/12/11 

n. 1011 del 31112111 

n 1012 del 31i12111 

n.l013deI31/12/11 

n, 1014 del 31/12/11 

n. 1015 del 31/12/11 

n. 1016 dei 31112/11 

n. 1017 del 31/12111 

n. 1018 del 31/12111 

n. 1019 del 31/12111 

n.l020deI31112/11 

n. 1021 dei 31112/11 

n.1022deI31/12111 

n. 1023 del 31/12/11 

n.1024 del 31112111 

n. 1025 del 31112111 

n. 1026 del 31/12111 

n. 1027 del 31/12/11 

n. 1028 del 31112/11 

n. 1029 del 31/12111 

n. 59 del 31101/12 

n. 60 del 31101/12 

n. 61 del 31101/12 

n. 62 del 31/01/12 

n. 63 del 31/01/12 

dii 50,00 

dii 50,00 

dii 50,00 

di€ 50,00 

di€ 50,00 

di € 100,00 

di€ 50,00 

dì € 100,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di€ 50,00 

di€ 50,00 

dii 50,00 

di € 100,00 

di € 50,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

dii 50,00 

di€ 50,00 

dìE 50,00 

dìE 50,00 

di€ 50,00 

di € 100,00 

di€ 50,00 

di € 100,00 

di € 100,00 

di€ 50,00 

di€ 50,00 

di € 100,00 

di € 50,00 

di € 50,00 

d',E 50,00 

diE 50,00 

di€ 50,00 

Iva inclusa; 

!va inclusa; 

iva inclusa; 

Iva inclusa; 

lva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

lva inclusa; 

Iva inclusa, 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

!va inclusa: 

Iva inclusa: 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

jva inclusa; 

jva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inClusa; 

!va inclusa; 

Iva inclusa: 

Iva inClusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa: 

iva inclusa; 

Iva inclusa; 

lva inclusa; 

Iva 'rnclus,:ì', 

Iva inclusa; 

Iva ìnc!usa; 



n. 64 del 31101112 

n. 65 del 31/01/12 

n. 66 del 31/01112 

n. 67 del 31101112 

n. 68 del 31101112 

n. 69 del 31101112 

n. 70 del 31101/12 

n. 71 del 31/01/12 

n. 72 del 31101112 

n. 73 del 31/01/12 

n. 74 del 31/01/12 

n. 75 del 31/01/12 

n. 76 del 31/01/12 

n. 77 del 31/01/12 

n. 78 del 31/01/12 

n. 79 del 31/01/12 

n. BO del 31/01/12 

n. 81 del 31/01/12 

n. 82 del 31/01/12 

n. 83 del 31/01/12 

n. 84 del 31/01/12 

n. 85 del 31/01112 

n. 86 del 31101/12 

n. 212 del 28/03/12 

n, 213 dei 28/03/12 

n. 214 del 28/03/12 

n. 215 del 28/03112 

di € 100.00 lva inclusa; 

di€ 50.00 Iva inclusa; 

di€ 50.00 Iva inclusa; 

di€ 50.00 Iva inclusa; 

di € 50.00 Iva inclusa; 

di € 100.00 [va inclusa; 

di€ 100,00 Iva inclusa; 

dì€ 50,00 

dì€ 50,00 

di€ 50,00 

di € 50,00 

di € 100,00 

di€ 50,00 

di'l 100,00 

di'l 100,00 

di'l 50,00 

di€ 50,00 

di € 100,00 

di€ 50,00 

di€ 50,00 

di€ 100,00 

di€ 50,00 

di€ 50,00 

di€ 50,00 

di€ 50,00 

di€ 50,00 

di€ 100,00 

Per un totale complessivo di € 8.650,00. 

Iva [nelusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

'va inclusa; 

Iva inclusa; 

iva inclusa; 

Iva Inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva inclusa; 

Iva incJusa; 

Iva inclusa; 


	Prefisso_21
	Prefisso_22
	Prefisso_23
	Prefisso_24
	Prefisso_25
	Prefisso_26
	Prefisso_27
	Prefisso_28

